КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 декабря 2019 года № 608-п

Об установлении единого тарифа на услуги регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами на территории Ленинградской области

на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая
2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», приказом ФАС России от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области
от 28 августа 2013 года № 274, протоколом от 13 апреля 2018 года рассмотрения заявки на участие
в конкурсном отборе регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории Ленинградской области и на право заключения соглашения об
организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории
Ленинградской области, соглашением от 24 апреля 2018 года об организации деятельности
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории
зоны деятельности «Ленинградская область», заключенным с акционерным обществом
«Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской области», и на основании
протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 20 декабря 2019 года № 46

приказываю:

1. Установить единый тариф на услуги регионального оператора по обращению с твердыми

Приложение

к приказу комитета по тарифам
и ценовой политике

Ленинградской области
от 20 декабря 2019 года № 608-п

Единый тариф на услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами

№
п/п Наименование Год с календарной

разбивкой Тарифы, руб./тонну * Тарифы, руб./м3 *

1.

Единый тариф на услуги
регионального оператора по

обращению с твердыми
коммунальными отходами

с 01.01.2020 по 30.06.2020 4 926,89 926,26

с 01.07.2020 по 31.12.2020 4 926,89 926,26

с 01.01.2021 по 30.06.2021 4 926,89 926,26

с 01.07.2021 по 31.12.2021 5 290,79 994,67

с 01.01.2022 по 30.06.2022 5 290,79 994,67

с 01.07.2022 по 31.12.2022 5 334,86 1 002,95

* указывается без налога на добавленную стоимость по основаниям подпункта 36 пункта 2 статьи 149 Налогового
кодекса Российской Федерации